
Приказ по МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа № 2» 

О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 
2024-2025 учебном году». 

№ 132 а от « 08 » ноября 2024 г. 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства образования Оренбургской 
области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных 
мероприятий в 2024/2025 учебном году»,  с целью организации подготовки и проведения ГИА 
по образовательным программам основного общего образования, выявления трудных 
моментов по организации, психологического сопровождения в период подготовки к 
государственной итоговой аттестации, приказа МКУ «Отдел образования муниципального 
образования «Новосергиевский район Оренбургской области» О проведении пробного 
итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в 2024-2025 учебном году в 
Новосергиевском районе. 08 .11.2024 г.  № 279 

приказываю:  

1.1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9абв 
классов в период учебного процесса на базе  МОБУ Новосергиевская СОШ №2».  

Срок: 21 ноября 2024 года 
1.2. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении пробного итогового 
собеседования по русскому языку. – отв. Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ  

 Срок: до 15 ноября 2024 года 
1.3. Обеспечить:  
1.3.1. Функционирование защищенного канала передачи данных между ОО и РОО. –отв. 
Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ. 
  

Срок: ноябрь 2024 года. 
 1.3.2. Внесение в проект «Электронная школа» участникам с ОВЗ категорию в поле 
«Ограничение возможностей здоровья». –отв. Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ. 
 

Срок: не позднее 8 ноября 2024 года  
1.3.3. Для участников итогового собеседования с ОВЗ, участников итогового собеседования – 
детей-инвалидов и инвалидов  продолжительность проведения итогового собеседования 
необходимо увеличить  на 30 минут. – отв. члены комиссии по проведению итогового 
собеседования.  
1.3.4. Соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в местах 
проведения пробного итогового собеседования.  –отв. члены комиссии по проведению 
итогового собеседования 

Срок: 21 ноября 2024 года 

1.3.5. Соблюдение процедуры проведения пробного итогового собеседования согласно 
регламенту работ по подготовке, проведению и обработке материалов. - отв. члены комиссии 
по проведению итогового собеседования.  
 
1.4. 1. Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 классов ОО, родителями об 
особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому языку. – отв. 



Кузьмина Н.В., заместитель директора по УВР, Баженова Н.П., Телегина Н.А., учителя 
русского языка и литературы. 

 Срок: до 15 ноября 2024 года 
1.4.2.Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного итогового 
собеседования по русскому языку по необходимости. – отв. Кирилова О.А., заместитель 
директора по УВР 

 Срок: 21 ноября 2024 года  
1.4.3. Подготовить аудитории для проведения пробного итогового собеседования по 
русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов 
участников пробного итогового собеседования по русскому языку (диктофон, компьютерные 
программы и т.д.). -–отв. Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ. 
 

 Срок: до 21 ноября 2024 года\ 
1.4.4. Организовать аудитории проведения в кабинетах 39,40, 41,42; 
- аудиторию ожидания итогового собеседования - 43 
- учебный кабинет для участников, прошедших итоговое собеседование -17 
- штаб – 44 кабинет. 
 
1.4.5. Штаб обеспечить телефонной связью, принтером, персональным компьютером с 
выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ итогового собеседования, критериев 
оценивания итогового собеседования и других материалов итогового собеседования, 
оборудовать  рабочее место для внесения результатов итогового собеседования в 
специализированную форму. - отв. Ерофеев Д.В., заместитель директора по ИКТ. 

 Срок: до 21 ноября 2024 года 
1.4.6. Создать комиссию   по проведению итогового собеседования и комиссии по проверке 
итогового собеседования в составе: 

№ 
п/п 

Ответственный за 
проведение ИС в школе (с 

указанием должности) 

Учитель-собеседник Эксперт 
 

Технический специалист 
 (с указанием должности) 

 
1 

Кузьмина Наталия 
Викторовна, заместитель 

директора по УВР 

Соколова Ольга 
Анатольевна, учитель 

биологии 

Телегина Наталия 
Александровна, 

учитель русского языка 
и литературы 

Ерофеев Дмитрий 
Викторович, заместитель 

директора по ИКТ  
Федосова Ю.Д., учитель 

русского языка и литературы 
2 Кузьмина Наталия 

Викторовна, заместитель 
директора по УВР 

Садова Тамара 
Анатольевна,учитель 

английского языка 

Баженова Наталья 
Петровна, учитель 
русского языка и 

литературы 

Ярмухаметова Алена 
Викторовна, учитель 
английского языка 

3 Кузьмина Наталия 
Викторовна, заместитель 

директора по УВР 

Никишова Татьяна 
Владимировна, учитель 

химии 

Кирилова Ольга 
Александровна, 

учитель русского языка 
и литературы 

Карташова Ольга Васильевна, 
учитель физической культуры 

4 Кузьмина Наталия 
Викторовна, заместитель 

директора по УВР 

Судакова Елена 
Михайловна 

Никулина Галина 
Викторовна, учитель 
начальных классов 

Козина Галина Васильевна, 
учитель физической культуры 

 
 1.4.7. Обеспечить тиражирование КИМ пробного итогового собеседования по русскому языку 
согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения пробного 
итогового собеседования по русскому языку. -–отв. Ерофеев Д.В., заместитель директора по 
ИКТ. 
                                                                                                                  Срок: 21 ноября 2024 года  
1.4.8. Передать в РОО информацию с результатами пробного итогового собеседования по 
русскому языку в 9 классах, подготовить итоговый отчет о результатах пробного итогового 
собеседования по русскому языку, согласно приложения №2 – отв. Кузьмина Н.В., 
заместитель директора по УВР. 

Срок: 21 ноября 2024 года  
 



 
1.4.9. Провести информационно-аналитический отчет о результатах пробного итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классах в ОО, разработать план подготовки к итоговому 
собеседованию по русскому языку для обучающихся 9 классов основной период. - Баженова 
Н.П., Телегина Н.А., учителя русского языка и литературы. 

 Срок: 25 ноября 2024 года  
1.4.10. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и (или) их родителей 
(законных представителей) с результатами пробного итогового собеседования по русскому 
языку. - Баженова Н.П., Телегина Н.А., учителя русского языка и литературы. 

 Срок: не позднее 28 ноября 2024 года 
1.4.11. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 
 
                   Директор школы:                                          С.А. Садов 

 
 
 

 

 

 


		2024-11-20T00:29:56+0500
	Садов Сергей Александрович




